
COMUNE  DI  MOGLIANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc.
00244400438
Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail:
info@comune.mogliano.mc.it

Oggetto: Contributo a famiglia con minore disabile per sostegno al pagamento di un
educatore professionale domiciliare

Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

N. 123 DEL 15-10-2020
Registro Generale n. 349

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î n.123 del 15-10-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022 è stato approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 9/04/2020;
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 49 del 29/04/2020, immediatamente eseguibile,
con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2020 ed
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

PRESO ATTO della DGC n.125 del 08/10/2020 “Contributo a famiglia con minore disabile
per sostegno al pagamento di un educatore professionale domiciliare”

VISTA la domanda assunta in atti al prot. n. 9188 del 23/09/2020 sottoscritta dal cittadino
residente a Mogliano, in qualità di padre esercente la responsabilità genitoriale del figlio
minore e concernente la richiesta di attivazione del servizio di educativa domiciliare corredata
dai documenti necessari;

ESAMINATI i requisiti del minore ritenuto idoneo a beneficiare del contributo volto al
servizio di educativa domiciliare, in quanto presenta una disabilità riconosciuta handicap
grave (art. 3 Legge 104/92) e richiamata anche la L.R. 18/96 “Promozione e coordinamento
delle politiche di intervento in favore delle persone in condizione di disabilità”;



PRESO ATTO che, in base alla valutazione del contesto sociale e familiare e della relazione
dell’Assistente Sociale del 22/09/2020, il nucleo stesso versa in una condizione economica
precaria, come risulta anche da attestazione ISEE 2020 agli atti dell’ufficio;

PRESO ATTO che il soggetto richiedente dovrà provvedere alla stipula del contratto di lavoro
instaurato con l’educatore domiciliare da lui stesso individuato, in quanto già conosce e
assiste il minore con l’integrativa scolastica, che sarà acquisito agli atti del Comune;

RICHIAMATO il vigente regolamento comunale in materia di concessione di contributi vari;

VISTO l’attuale Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO l'art. 183, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che testualmente recita:
«Art. 183 - Impegno di spesa.

1. L'impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di
obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il
soggetto creditore, indicata la ragione e la relativa scadenza e viene costituito il vincolo sulle
previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell'art.
151»;

ACCERTATO, ai sensi dell’articolo 183, comma 8, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.
267, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del
patto di stabilità interno;

RICNOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;

VISTO il Regolamento Comunale inerente l’organizzazione degli uffici e dei servizi;;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente
ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del
30/01/2014;

D E T E R M I N A

Di approvare la narrativa in premessa come parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

di assumere a carico del bilancio del corrente esercizio, per i motivi in premessa indicati,2)
gli impegni di cui al seguente prospetto:



COMUNE  DI  MOGLIANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc.
00244400438
Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail:
info@comune.mogliano.mc.it

c) Soggetto creditore (si omette per motivi di riservatezza)

Impegno di
spesa n.

376

d) Causale: sostegno pagamento educatore professionale

a) Capitolo n:

e) Somma imputata all’esercizio 2020 780,00

14570

CIG

f) Somma imputata all’esercizio 2021 0,00

b)

g) Somma imputata all’esercizio 2022 0,00

Codice di bilancio

di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9-bis del vigente TUEL, che trattasi di3)
impegno di spesa non ricorrente;

di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente4)
atto;

di dare atto che, ai sensi del combinato disposto dagli art. 9, comma 1 lettera a), del D.L.5)
n. 78/2009 convertito, con modificazioni, dalla Legge 3 agosto 2009 n. 102 e art. 183,
comma 8, del T.U.E.L. (modificato dal D.Lgs. 126/2014), il programma dei conseguenti
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
“pareggio di bilancio”, come attualmente disciplinate dai commi 463-484 dell’art. 1 della
Legge 11/12/2016 n. 232 (c.d. Legge di Bilancio 2017);

di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui6)
all’art. 147-bis, comma 1, del T.U.E.L., è insito nella sottoscrizione del presente
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell’Area,
sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e
correttezza della relativa azione amministrativa;

di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art.7)
147-bis, comma 1 secondo periodo, del T.U.E.L. è espresso dal Responsabile del servizio
finanziario mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;

di dare atto che la presente determinazione sarà inserita nel sito istituzionale dell’Ente,8)
nella sezione dedicata alla “Amministrazione Trasparente”, in adempimento degli obblighi
di pubblicità e trasparenza ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
F.to ALICE CICCOLINI

12.04-1.04.02.02.999

CUP

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î n.123 del 15-10-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3



IL RESPONSABILE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

F.to Mirko Nori



COMUNE  DI  MOGLIANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc.
00244400438
Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail:
info@comune.mogliano.mc.it

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   10-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to LUANA RAMACCIONI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     10-11-2020             al       25-11-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  10-11-2020

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Motivazione

Mogliano lì  15-10-2020

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î n.123 del 15-10-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 5

IL MESSO COMUNALE
F.to MALVESTITI EGIDIO

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

